АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] От 05.03.2024                                                                                                                         № 226/24

г. Асино

О внесении изменений в постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.01.2016 № 12/16 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения»

	В целях приведения муниципального нормативного  правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации Асиновского городского поселения от 15.01.2016  № 12/16 «Об утверждении порядка уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» (далее – Постановление, Порядок) внести следующие изменения:
1) дополнить Порядок пунктами 7-8 в следующей  редакции:
«7. Муниципальный служащий освобождается от дисциплинарной ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,  в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств . Соблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также исполнение таких обязанностей должно быть обеспечено муниципальным служащим не позднее чем через один месяц со дня прекращения действия не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению таких ограничений, запретов и требований, а также исполнению таких обязанностей, если иное не установлено федеральными законами.
Не зависящими от муниципального служащего обстоятельствами признаются обстоятельства, указанные в части 4 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
8. Муниципальный служащий в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей обязано подать в  комиссию Администрации Асиновского городского поселения по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов  уведомление по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку в формате документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.»
2) дополнить Порядок приложением 3 следующего содержания:
    Приложение № 3
к Порядку уведомления представителя нанимателя муниципальным служащим, проходящим муниципальную службу в Администрации Асиновского городского поселения о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения

В комиссию Администрации Асиновского городского поселения по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
__________________________________________________________________

от________________________________________________________________
(должность муниципального служащего, Ф.И.О.)

Уведомление

 В соответствии с частью 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомляю о возникновении не зависящих от меня обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, а именно:
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(описание обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей)

____________________                                 ____________________                                   ______________________
            (дата)                                                               (подпись)                                             (фамилия и инициалы)

Зарегистрировано: №_______________

____________________                                 ____________________                                   ______________________
            (дата)                                                               (подпись)                                             (фамилия и инициалы)

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в средствах массовой информации путем размещения в газете «Образ жизни. Регион», размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru, а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70, и вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Асиновского городского поселения                                               Д.В. Григорьева